

SVEUČILIŠTE U ZADRU
KLASA: 602-04/20-08/02
URBROJ: 2198-1-79-10-20-06
Zadar, 18. svibnja 2020.

ZAPISNIK

VII. redovite sjednice Stručnog vijeća za društveno područje u akad. god. 2019./2020. održane u petak 15. svibnja 2020., elektronskim putem zbog ozbiljnosti situacije vezane uz širenje bolesti COVID-19 uzrokovane novim koronavirusom.

Članovi Stručnog vijeća mogli su glasovati o točkama dnevnog reda putem online sustava, odnosno poveznice <https://forms.gle/i88zyzhdyTStg1Qp9>, do 18.05.2020. godine u 12,00 sati.

Izjašnjavanje članova Stručnog vijeća o pojedinim točkama dnevnog reda evidentirano je u tablici koja je prilog zapisnika.

Prorektor, prof. dr. sc. Zvezdan Penezić je predložio sljedeći dnevni red:

Dnevni red:

1. Ovjerovljenje zapisnika VI. redovite sjednice Stručnog vijeća za društveno područje u akad. god. 2019. / 2020. od 17. ožujka 2020. god.;
2. a) Mišljenje Stručnog vijeća u natječajnom postupku za izbor jednog nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto izvanrednog profesora u znanstvenom području društvenih znanosti, polje informacijske i komunikacijske znanosti, na Odjelu za informacijske znanosti – pristupnica dr. sc. Marijana Tomić;
- b) Izbor dr. sc. Marijane TOMIĆ za nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto izvanrednog profesora u znanstvenom području društvenih znanosti, polje informacijske i komunikacijske znanosti, na Odjelu za informacijske znanosti;
3. a) Mišljenje Stručnog vijeća u natječajnom postupku za izbor nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto izvanrednog profesora u znanstvenom području društvenih znanosti, polje sociologija, na Odjelu za sociologiju – pristupnica dr. sc. Valerija Barada;
- b) Izbor dr. sc. Valerije BARADA za nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto izvanrednog profesora u znanstvenom području društvenih znanosti, polje sociologija, na Odjelu za sociologiju;
4. a) Mišljenje Stručnog vijeća u natječajnom postupku za izbor jednog nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto docenta u izbornom području 8. Interdisciplinarna područja znanosti, izborna polje 8.05. Obrazovne znanosti (pedagogija, glazbena umjetnost) na Odjelu za izobrazbu učitelja i odgojitelja – pristupnik dr. sc. Tomislav Košta;

b) Izbor dr. sc. Tomislava KOŠTE za nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto docenta u izbornom području 8. Interdisciplinarna područja znanosti, izborna polje 8.05. Obrazovne znanosti (pedagogija, glazbena umjetnost) na Odjelu za izobrazbu učitelja i odgojitelja;

5. a) Mišljenje Stručnog vijeća u natječajnom postupku za izbor jednog nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto docenta u znanstvenom području društvenih znanosti, polje sociologija, na Odjelu za sociologiju – pristupnik dr. sc. Ivan Puzek;

b) Izbor dr. sc. Ivana PUZEKA za nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto docenta u znanstvenom području društvenih znanosti, polje sociologija, na Odjelu za sociologiju;

6. a) Mišljenje Stručnog vijeća u postupku reizbora dr. sc. Martine DRAGIJA IVANOVIĆ za nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto docenta u znanstvenom području društvenih znanosti, polje informacijske i komunikacijske znanosti, na Odjelu za informacijske znanosti;

b) Reizbor dr. sc. Martine DRAGIJA IVANOVIĆ za nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto docenta u znanstvenom području društvenih znanosti, polje informacijske i komunikacijske znanosti, na Odjelu za informacijske znanosti;

7. Pokretanje postupka i imenovanje stručnog povjerenstva u postupku izbora dr. sc. Pavla VALERJEVA u znanstveno zvanje znanstvenog savjetnika u znanstvenom području društvenih znanosti – polje psihologija;

8. Pokretanje postupka i imenovanje stručnog povjerenstva u postupku reizbora doc. dr. sc. Đanija BUNJE u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto docenta u interdisciplinarno područje znanosti, izborna polja: 5.01. ekonomija i 5.04. informacijske i komunikacijske znanosti (trgovina i turizam i informacijski sustavi i informatologija), na Odjelu za turizam i komunikacijske znanosti;

9. Pokretanje postupka i imenovanje stručnog povjerenstva u postupku reizbora mr. sc. Ljiljane ILIĆ u nastavno zvanje i na radno mjesto višeg predavača u znanstvenom području društvenih znanosti, polje pedagogija (didaktika) na Odjelu za nastavničke studije u Gospiću;

10. Poništenje natječaja za izbor jednog suradnika u suradničko zvanje i na radno mjesto asistenta, na određeno vrijeme (do povratka djelatnice s bolovanja), u znanstvenom području društvenih znanosti, polje pedagogija, na Odjelu za nastavničke studije u Gospiću;

11. Raspis natječaja i imenovanje stručnog povjerenstva u natječajnom postupku za izbor jednog suradnika u suradničko zvanje i na radno mjesto asistenta, na određeno vrijeme, u znanstvenom području društvenih znanosti, polje psihologija, na Odjelu za turizam i komunikacijske znanosti;

12. Prijedlog Senatu za prihvaćanje izvješća stručnog povjerenstva za ocjenu disertacije Nevena PINTARIĆA, dipl. inf., studenta poslijediplomskog doktorskog studija „Društvo

znanja i prijenos informacija“, pod naslovom „Razvoj i optimizacija metapodatkovne sheme za otvorene istraživačke podatke u području arheologije“;

13. Prijedlog Senatu za prihvatanje izvješća stručnog povjerenstva za ocjenu disertacije Marijane ŠPOLJARIĆ KIZIVAT, dipl. bibl., studentice poslijediplomskog doktorskog studija „Društvo znanja i prijenos informacija“, pod naslovom „Organizacija i očuvanje zbirke legata u knjižnicama“;

14. a) Mišljenje Stručnog vijeća u natječajnom postupku za izbor jednog nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto docenta u znanstvenom području društvenih znanosti, polje ekonomija, na Odjelu ekonomiju – pristupnici: dr. sc. Mario Bogdanović i dr. sc. Jurica Bosna;

b) Izbor dr. sc. Jurice BOSNE za nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto docenta u znanstvenom području društvenih znanosti, polje ekonomija, na Odjelu ekonomiju;

15. a) Mišljenje Stručnog vijeća u natječajnom postupku za izbor jednog nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto docenta u znanstvenom području društvenih znanosti, polje ekonomija, na Odjelu ekonomiju – pristupnici: dr. sc. Mario Bogdanović, dr. sc. Sonja Brlečić Valčić i dr. sc. Ivica Klinac;

b) Izbor dr. sc. Sonje BRLEČIĆ VALČIĆ za nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto docenta u znanstvenom području društvenih znanosti, polje ekonomija, na Odjelu ekonomiju.

16. Obavijesti i razno.

Ad. 1.

Jednoglasno je usvojen zapisnik VI. redovite sjednice Stručnog vijeća za društveno područje u akad. god. 2019. / 2020. od 17. ožujka 2020. god.

Ad. 2.

- a) Stručno vijeće za društveno područje sa 61 glasova ZA i jednim glasom SUZDRŽAN (pristupnica se izuzela od glasovanja) daje

MIŠLJENJE:

prihvaća se izvješće Stručnog povjerenstva i prijedlog Stručnog vijeća Odjela u natječajnom postupku za izbor jednog nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto izvanrednog profesora u znanstvenom području društvenih znanosti, polje informacijske i komunikacijske znanosti, na Odjelu za informacijske znanosti – pristupnica dr. sc. Marijana Tomić.

- b)** Stručno vijeće za društveno područje 61 glasova ZA i jednim glasom SUZDRŽAN (pristupnica se izuzela od glasovanja) donosi

ODLUKU

o izboru dr. sc. Marijane TOMIĆ za nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto izvanrednog profesora u znanstvenom području društvenih znanosti, polje informacijske i komunikacijske znanosti, na Odjelu za informacijske znanosti.

Ad. 3.

- a)** Stručno vijeće za društveno područje sa 61 glasova ZA i jednim glasom SUZDRŽAN (pristupnica se izuzela od glasovanja) daje

MIŠLJENJE:

prihvaća se izvješće Stručnog povjerenstva i prijedlog Stručnog vijeća Odjela u natječajnom postupku za izbor nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto izvanrednog profesora u znanstvenom području društvenih znanosti, polje sociologija, na Odjelu za sociologiju – pristupnica dr. sc. Valerija Barada;

- b)** Stručno vijeće za društveno područje sa 61 glasova ZA i jednim glasom SUZDRŽAN (pristupnica se izuzela od glasovanja) donosi

ODLUKU

o izboru dr. sc. Valerije BARADA za nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto izvanrednog profesora u znanstvenom području društvenih znanosti, polje sociologija, na Odjelu za sociologiju.

Ad. 4.

- a)** Stručno vijeće za društveno područje jednoglasno daje

MIŠLJENJE:

prihvaća se izvješće Stručnog povjerenstva i prijedlog Stručnog vijeća Odjela u natječajnom postupku za izbor jednog nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto docenta u izbornom području 8. Interdisciplinarna područja znanosti, izborno polje 8.05. Obrazovne znanosti (pedagogija, glazbena umjetnost) na Odjelu za izobrazbu učitelja i odgojitelja – pristupnik dr. sc. Tomislav Košta.

- b)** Stručno vijeće za društveno područje jednoglasno donosi

ODLUKU

o izboru dr. sc. Tomislava KOŠTE za nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto docenta u izbornom području 8. Interdisciplinarna područja znanosti, izborno polje 8.05. Obrazovne znanosti (pedagogija, glazbena umjetnost) na Odjelu za izobrazbu učitelja i odgojitelja.

Ad. 5.

- a) Stručno vijeće za društveno područje jednoglasno daje

MIŠLJENJE:

prihvaća se izvješće Stručnog povjerenstva i prijedlog Stručnog vijeća Odjela za izbor jednog nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto docenta u znanstvenom području društvenih znanosti, polje sociologija, na Odjelu za sociologiju – pristupnik dr. sc. Ivan Puzek.

- b) Stručno vijeće za društveno područje jednoglasno donosi

ODLUKU

o izboru dr. sc. Ivana PUZEKA za nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto docenta u znanstvenom području društvenih znanosti, polje sociologija, na Odjelu za sociologiju.

Ad. 6.

- a) Stručno vijeće za društveno područje sa 61 glasova ZA i jednim glasom SUZDRŽAN (pristupnica se izuzela od glasovanja) daje

MIŠLJENJE:

prihvaća se izvješće Stručnog povjerenstva i prijedlog Stručnog vijeća Odjela u postupku reizbora dr. sc. Martine DRAGIJA IVANOVIĆ za nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto docenta u znanstvenom području društvenih znanosti, polje informacijske i komunikacijske znanosti, na Odjelu za informacijske znanosti.

- b) Stručno vijeće za društveno područje sa 61 glasova ZA i jednim glasom SUZDRŽAN (pristupnica se izuzela od glasovanja) donosi

ODLUKU

o reizboru dr. sc. Martine DRAGIJA IVANOVIĆ za nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto docenta u znanstvenom području društvenih znanosti, polje informacijske i komunikacijske znanosti, na Odjelu za informacijske znanosti.

Ad. 7.

Stručno vijeće za društveno područje jednoglasno donosi

ODLUKU

o pokretanju postupka i imenovanju stručnog povjerenstva u postupku izbora dr. sc. Pavla VALERJEVA u znanstveno zvanje znanstvenog savjetnika u znanstvenom području društvenih znanosti – polje psihologija.

Stručno povjerenstvo u postupku izbora u znanstveno zvanje je:

1. prof. dr. sc. Izabela Sorić, Odjel za psihologiju Sveučilišta u Zadru, znanstveno područje društvenih znanosti, polje psihologija,
2. prof. dr. sc. Ana Proroković, Odjel za psihologiju Sveučilišta u Zadru, znanstveno područje društvenih znanosti, polje psihologija,
3. prof. dr. sc. Dražen Domijan, Filozofski fakultet u Rijeci, znanstveno područje društvenih znanosti, polje psihologija.

Ad. 8.

Stručno vijeće za društveno područje sa 58 glasova ZA, dva glasa PROTIV i dva glasa SUZDRŽAN donosi

ODLUKU

o pokretanju postupka i imenovanju stručnog povjerenstva u postupku reizbora doc. dr. sc. Đanija BUNJE u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto docenta u interdisciplinarno područje znanosti, izborna polja: 5.01. ekonomija i 5.04. informacijske i komunikacijske znanosti (trgovina i turizam i informacijski sustavi i informatologija), na Odjelu za turizam i komunikacijske znanosti.

Stručno povjerenstvo u postupku reizbora u znanstveno-nastavno zvanje je:

1. doc. dr. sc. Tomislav Klarin, Odjel za turizam i komunikacijske znanosti Sveučilišta u Zadru, znanstveno područje društvenih znanosti, polje ekonomija,
2. prof. dr. sc. Nevenka Čavlek, Ekonomski fakultet Sveučilišta u Zagrebu, znanstveno područje društvenih znanosti, polje ekonomija,
3. prof. dr. sc. Sonja Špiranec, Filozofski fakultet Sveučilišta u Zagrebu, znanstveno područje društvenih znanosti, polje informacijske i komunikacijske znanosti.

Komentari Ad. 8.

Prof. dr. sc. Ivanka Stričević: „U Pravilniku o znanstvenim područjima, poljima i granama ne vidim u Interdisciplinarnom području (8) navedeno polje (ovdje se radi o spajanju dva polja u društvenom području) pa ne znam u kojem bi se polju Interdisciplinarnog područja vršio izbor.“

Doc. dr. sc. Đani Bunja: „Poštovane kolegice i kolege, s obzirom na okolnosti održavanja ove sjednice ovim putem iznosim raspravu o dvije točke predloženog dnevnog reda. Radi se o

osmoj i jedanaestoj točki dnevnog reda. Sjednica Stručnog vijeća Odjela za turizam i komunikacijske znanosti, s koje su predmetne točke upućene na ovo Stručno vijeće, održana je na način koji je proceduralno upitan. Naime, nije omogućen ni privid transparentnosti, točke dnevnog reda su bile bez obrazloženja, nije bila omogućena ni rasprava, a članovima Stručnog vijeća još uvijek nisu dostupni ni rezultati glasanja. Bez obzira na okolnosti i način na koji se ona održavala to nije moguće opravdati. Stoga su i odluke koje su na toj sjednici donesene upitne.

U vezi s osmim točkom dnevnog reda iznosim sljedeće navode u raspravi:

pitanje pokretanja reizbora regulirano je Zakonom o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju, Statutom Sveučilišta u Zadru i Pravilnikom o provedbi postupka reizbora u zvanja i na odgovarajuća radna mjesta. U vezi s tim za vrijeme održavanja posljednje sjednice Stručnog vijeća Odjela u mjesecu travnju podsjetio sam pročelnicu na obvezu uvrštavanja ove točke na dnevni red. Naime, u znanstveno-nastavno zvanje docenta izabran sam 13. srpnja 2015.g. Prema tome, razvidno je da je ovo Stručno vijeće, kao i ono Odjela za turizam i komunikacijske znanosti prekršilo roкове glede provedbe predmetnog reizbora. K tome, u samom tekstu prijedloga Odluke navedena su ne samo izborna polja, već i grane, a što je, također, u proceduralnom smislu, pogrešno. Dakle, nesporno je da sam u provedbi postupka reizbora oštećenik na način da se na moju štetu krše odredbe Zakona i sveučilišnih akata. U konačnici, budući da sam hrvatski branitelj, molio bih da, općenito, uzmete u obzir i to da se u sveučilišnim postupanjima moraju poštovati i odredbe Zakona o hrvatskim braniteljima iz Domovinskog rata i članovima njihovih obitelji.“

Ad. 9.

Stručno vijeće za društveno područje jednoglasno donosi

ODLUKU

o pokretanju postupka i imenovanju stručnog povjerenstva u postupku reizbora mr. sc. Ljiljane ILIĆ u nastavno zvanje i na radno mjesto višeg predavača u znanstvenom području društvenih znanosti, polje pedagogija (didaktika) na Odjelu za nastavničke studije u Gospiću.

Stručno povjerenstvo u postupku reizbora u nastavno zvanje je:

1. prof. dr. sc. Igor Radeka, Odjel za pedagogiju Sveučilišta u Zadru, znanstveno područje društvenih znanosti, polje pedagogija,
2. doc. dr. sc. Ana Marija Rogić, Odjel za pedagogiju Sveučilišta u Zadru, znanstveno područje društvenih znanosti, polje pedagogija,
3. izv. prof. dr. sc. Sonja Kovačević, Odsjek za učiteljski studij Filozofskog fakulteta u Splitu, znanstveno područje društvenih znanosti, polje pedagogija.

Ad. 10.

Stručno vijeće za društveno područje jednoglasno donosi

ODLUKU

o poništenju natječaja za izbor jednog suradnika u suradničko zvanje i na radno mjesto asistenta, na određeno vrijeme (do povratka djelatnice s bolovanja), u znanstvenom području društvenih znanosti, polje pedagogija, na Odjelu za nastavničke studije u Gospiću.

Ad. 11.

Stručno vijeće za društveno područje sa 60 glasova ZA, jednim glasom PROTIV i jednim glasom SUZDRŽAN donosi

ODLUKU

o raspisu natječaja i imenovanju stručnog povjerenstva u natječajnom postupku za izbor jednog suradnika u suradničko zvanje i na radno mjesto asistenta, na određeno vrijeme, u znanstvenom području društvenih znanosti, polje psihologija, na Odjelu za turizam i komunikacijske znanosti.

1. prof. dr. sc. Vera Ćubela Adorić, Odjel za psihologiju Sveučilišta u Zadru, znanstveno područje društvenih znanosti, polje psihologija,
2. doc. dr. sc. Marina Vidaković, Odjel za psihologiju Sveučilišta u Zadru, znanstveno područje društvenih znanosti, polje psihologija,
3. prof. dr. sc. Zvezdan Penezić, Odjel za psihologiju Sveučilišta u Zadru, znanstveno područje društvenih znanosti, polje psihologija.

Komentar pod Ad. 11.

Doc. dr. sc. Đani Bunja: „U vezi s jedanestom točkom dnevnog reda iznosim sljedeće navode u raspravi: ovdje bih uzeo u obzir odluku Vlade RH o zabrani zapošljavanja, kao i činjenicu da nastavnik koji je do umirovljenja okupirao predmetno radno mjesto nije psiholog. Prema tome, ova bi točka upućivala na činjenicu da psihologa zamjenjujemo psihologom, a tome nije tako. Nadalje, nije mi poznato da za ovo zapošljavanje postoji odluka Senata. Također, potreba za angažiranjem suradnika iz polja psihologije na Odjelu nema utemeljenu nit u jednom dokumentu Odjela. Ovo Stručno vijeće bih podsjetio na činjenicu da smo u ovoj akademskoj godini na I. sjednici predložili raspisivanje natječaja, a na IV. sjednici i izabrali asistenticu na 50% radnog vremena na određeno vrijeme iz polja psihologije na Odjelu za turizam i komunikacijske znanosti. Na Odjelu već imamo psihologe, pa mi ova točka nema ni logike ni nikakvo drugo utemeljenje. Ukupno nastavno opterećenje za kolegije iz polja psihologije iznosi 127,5 norma sati, a ono nastavnika na budućem ispražnjenom radnom mjestu iznosi 135 norma sati. Međutim, suradnik ni ne može biti nositelj ni izvoditi cjelokupan fond sati, već za to mora biti angažiran nastavnik u znanstveno-nastavnom zvanju. Dakle, ovdje ima mnogo razloga za sumnju u opravdanost predložene odluke.

U konačnici, dopustite mi i malo slobode: ovdje se doista radi o financijskoj odgovornosti prema Državnom proračunu i poreznim obveznicima.“

Doc. dr. sc. Franjo Pehar: „Prema Uputi o zapošljavanju ... od 24. 4. 2020. zahtjev treba odobriti Senat?“

Ad. 12.

Stručno vijeće za društveno područje jednoglasno donosi

ODLUKU

o prijedlogu Senatu za prihvaćanje izvješća stručnog povjerenstva za ocjenu disertacije Nevena PINTARIĆA, dipl. inf., studenta poslijediplomskog doktorskog studija „Društvo znanja i prijenos informacija“, pod naslovom „Razvoj i optimizacija metapodatkovne sheme za otvorene istraživačke podatke u području arheologije“.

Ad. 13.

Stručno vijeće za društveno područje jednoglasno donosi

ODLUKU

o prijedlogu Senatu za prihvaćanje izvješća stručnog povjerenstva za ocjenu disertacije Marijane ŠPOLJARIĆ KIZIVAT, dipl. bibl., studentice poslijediplomskog doktorskog studija „Društvo znanja i prijenos informacija“, pod naslovom „Organizacija i očuvanje zbirke legata u knjižnicama“.

Ad. 14.

- a) Stručno vijeće za društveno područje jednoglasno daje

MIŠLJENJE:

prihvaća se izvješće Stručnog povjerenstva i prijedlog Stručnog vijeća Odjela u natječajnom postupku za izbor jednog nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto docenta u znanstvenom području društvenih znanosti, polje ekonomija, na Odjelu ekonomiju – pristupnici: dr. sc. Mario Bogdanović i dr. sc. Jurica Bosna.

- b) Stručno vijeće za društveno područje jednoglasno donosi

ODLUKU

o izboru dr. sc. Jurice BOSNE za nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto docenta u znanstvenom području društvenih znanosti, polje ekonomija, na Odjelu ekonomiju.

Ad. 15.

- a) Stručno vijeće za društveno područje sa 60 glasova ZA i dva glasa SUZDRŽAN daje

MIŠLJENJE:

prihvaća se izvješće Stručnog povjerenstva i prijedlog Stručnog vijeća Odjela u natječajnom postupku za izbor jednog nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto docenta

u znanstvenom području društvenih znanosti, polje ekonomija, na Odjelu ekonomiju – pristupnici: dr. sc. Mario Bogdanović, dr. sc. Sonja Brlečić Valčić i dr. sc. Ivica Klinac.

- b)** Stručno vijeće za društveno područje sa 60 glasova ZA i dva glasa SUZDRŽAN donosi

ODLUKU

o izboru dr. sc. Sonje BRLEČIĆ VALČIĆ za nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto docenta u znanstvenom području društvenih znanosti, polje ekonomija, na Odjelu ekonomiju.

Ad. 16.

Pod točkom 16. nije bilo rasprave.

Zapisnik:

Maja Matošević Vencl, mag. iur.

Prorektor:

Prof. dr. sc. Zvezdan Penezić